Protocolo: 1717909
Data: 30/07/2025
Título: 0516 -FISCAIS NOVOS - CTR-138.2021 - LEI 14.133
Página(s): 55 a 56

PORTARIA Nº 0516/2025/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pelo artigo 71, da Constituição Estadual e CONSIDERANDO o disposto nos art. 7 e 117 da Lei
14.133/2021 e o art. 307 do Decreto Estadual nº 1.525/2022, e que os órgãos públicos devem
manter fiscal formalmente designados durante toda a vigência do contrato celebrado;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da
execução dos contratos celebrados pela Secretaria de Estado de Saúde, abaixo discriminados,
a partir das vigências:

CONTRATO Nº 138/2023/SES/MT - VIGÊNCIA: 27/07/2025 À 26/07/2026

FORNECEDOR: LIFE TECHNOLOGIES COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS PARA BIOTECNOLOGIA LTDA

GESTOR DE CONTRATO - LACEN

Elaine Cristina de Oliveira - Matrícula: 93983

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Klaucia Rodrigues Vasconcelos - Matrícula: 295302 Natalia de Britto Sól - Matrícula: 36953

CONTRATO Nº 178/2024/SES/MT - VIGÊNCIA: 16/07/2025 À 15/07/2026

FORNECEDOR: CEICO - CENTRO DE IMAGENOLOGIA DO CENTRO OESTE LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Vanessa Califani Merino Apoitia - Matrícula: 315313

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Ana Paula Mosa Pulcherio - Matrícula: 113127 Nelito Junior Pereira de Oliveira -

Matrícula: 318965

CONTRATO Nº 179/2024/SES/MT - VIGÊNCIA: 16/07/2025 À 15/07/2026

FORNECEDOR: UNIMAGEM UNIDADE DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM SIMPLES LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Vanessa Califani Merino Apoitia - Matrícula: 315313

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Ana Paula Mosa Pulcherio - Matrícula: 113127 Nelito Junior Pereira de Oliveira -

Matrícula: 318965

CONTRATO Nº 185/2024/SES/MT - VIGÊNCIA: 16/07/2025 À 15/07/2026

FORNECEDOR: MISSÃO CRISTÃ BRASILEIRA

GESTOR DE CONTRATO

Ilda Aparecida da Silva - Matrícula: 64844

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Elisa Montalvão Rocha Pimentel

Matrícula: 309469

Ana Carolina Guedes Maximiliano Ferro

Matrícula: 9030 9

CONTRATO Nº 208/2024/SES/MT - VIGÊNCIA: 02/08/2025 À 01/08/2026

FORNECEDOR: R. PACHECO QUIDA CLINICA MEDICA LIMITADA

GESTOR DE CONTRATO - HR DE CÁCERES

Wellyngton Alessandro Dolce - Matrícula 233157

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Dennislaine Alves Lima Dantas - Matrícula: 280733 Walter da Silva Sobral Junior

Matrícula 280908

CONTRATO Nº 213/2024/SES/MT - VIGÊNCIA: 05/08/2025 À 04/08/2026

FORNECEDOR: DIAS MOREIRA E MACIEL LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HR DE CÁCERES

Luany Cardoso de Oliveira - Matrícula 329350

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Simone Rodrigues da Silva - Matrícula 326160 Ivanilce de Souza Ortiz Chaves - Matrícula 329823

CONTRATO Nº 214/2024/SES/MT - VIGÊNCIA: 05/08/2025 À 04/08/2026

FORNECEDOR: DIAS MOREIRA E MACIEL LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HR DE CÁCERES

Luany Cardoso de Oliveira - Matrícula 329350

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Simone Rodrigues da Silva - Matrícula 326160 Ivanilce de Souza Ortiz Chaves - Matrícula 329823

CONTRATO Nº 216/2024/SES/MT - VIGÊNCIA: 02/08/2025 À 01/08/2026

FORNECEDOR: BS DIAGNÓSTICA COMERCIAL DE PRODUTOS PARA

LABORATÓRIO LTDA

GESTOR DE CONTRATO - LACEN-MT

Elaine Cristina de Oliveira - Matrícula: 93983

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Anna Giselle e Silva Souza Campos

Matrícula: 113062

Klaucia Rodrigues Vasconcelos

Matrícula: 295302

CONTRATO Nº 240/2024/SES/MT - VIGÊNCIA: 23/08/2025 À 22/08/2026

FORNECEDOR: MEDCLIN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HR. DE CÁCERES

Daiane Angélica Santos Luciano Gomes - Matrícula: 349637

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Rosangela da Silva Conceição - Matrícula: 285495 Arlete Madalena Marciano Santiago de Oliveira

Matrícula: 315513

CONTRATO Nº 097/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 11/07/2025 À 10/07/2026

FORNECEDOR: INTENSIVO GESTÃO HOSPITALAR LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL METROPOLITANO

Cristiane de Oliveira Rodrigues - Matrícula: 294874

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Fátima Ferreira da Silva - Matrícula: 232475 Samuel Marques Gabriel - Matrícula: 321840

CONTRATO Nº 123/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 08/07/2025 À 07/07/2026

FORNECEDOR: MT SERVICOS DE SAUDE INTEGRADA LTDA

GESTOR DE CONTRATO - CIAPS- ADAUTO BOTELHO - SERVIÇO DE SAÚDE INTREGRADA-CAPS AD

Paulo Henrique De Almeida - Matrícula: 293116

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Luciana Stella Sarmento P. De Almeida

Matrícula: 143384

Viviane Maria Guimarães Carvalho Lima

Matrícula: 120303

CONTRATO Nº 124/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 11/07/2025 À 10/07/2026

FORNECEDOR: HOSPMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA

GESTOR DE CONTRATO - CIAPS- ADAUTO BOTELHO - EAP

Paulo Henrique De Almeida - Matrícula: 293116

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Luciana Stella Sarmento P. De Almeida

Matrícula: 143384

Aldair Rodrigues Wilsmann

Matrícula: 297408

CONTRATO Nº 125/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 11/07/2025 À 10/07/2026

FORNECEDOR: HOSPMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA

GESTOR DE CONTRATO - CIAPS- ADAUTO BOTELHO - CAPSI

Paulo Henrique De Almeida - Matrícula: 293116

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Luciana Stella Sarmento P. De Almeida

Matrícula: 143384

Luciane Maria Cassini - Matrícula:  113094

CONTRATO Nº 126/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 11/07/2025 À 10/07/2026

FORNECEDOR: CIRMED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL ADAUTO BOTELHO (UNIDADE I E UNIDADE III)

Paulo Henrique De Almeida - Matrícula: 293116

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Luciana Stella Sarmento P. De Almeida

Matrícula: 143384

Marcelo Campos De Souza

Matrícula:  61111

CONTRATO Nº 127/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 09/07/2025 À 08/07/2026

FORNECEDOR: NOROESTE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL ADAUTO BOTELHO (UNIDADE I)

Paulo Henrique De Almeida - Matrícula: 293116

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Luciana Stella Sarmento P. De Almeida

Matrícula: 143384

Aldair Rodrigues Wilsmann

Matrícula: 297408

CONTRATO Nº 128/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 07/07/2025 À 06/07/2026

FORNECEDOR: ATIVA LICITAÇÕES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

GESTOR DE CONTRATO - SUPO

Lucas Francisco Melo Barbosa - Matrícula: 282150

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Vitória Brenna Torres Santos Caracas

Matrícula: 351995

Letícia Cristina Camargo Lima Lacerda

Matrícula: 322931

CONTRATO Nº 129/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 15/07/2025 À 14/07/2026

FORNECEDOR: EMILIANAS COMERCIAL LTDA

GESTOR DE CONTRATO - SUPO

Lucas Francisco Melo Barbosa - Matrícula: 282150

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Vitória Brenna Torres Santos Caracas

Matrícula: 351995

Letícia Cristina Camargo Lima Lacerda

Matrícula: 322931

CONTRATO Nº 130/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 07/07/2025 À 06/07/2026

FORNECEDOR: OLMI INFORMÁTICA LTDA

GESTOR DE CONTRATO - SUPO

Lucas Francisco Melo Barbosa - Matrícula: 282150

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Vitória Brenna Torres Santos Caracas

Matrícula: 351995

Letícia Cristina Camargo Lima Lacerda

Matrícula: 322931

CONTRATO Nº 147/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 18/07/2025 À 17/07/2026

FORNECEDOR: C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEANTE, GENERO ALIMENTICIO E MEDICO

HOSPITALAR LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Marilei de Oliveira Silva Neri - Matrícula: 321582

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Eliane Rodrigues Veloso - Matrícula: 203035 Valdir Mendes de Paula - Matrícula: 344340

CONTRATO Nº 148/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 18/07/2025 À 17/07/2026

FORNECEDOR: ELO COMERCIAL LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Marilei de Oliveira Silva Neri - Matrícula: 321582

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Eliane Rodrigues Veloso - Matrícula: 203035 Valdir Mendes de Paula - Matrícula: 344340

CONTRATO Nº 149/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 23/07/2025 À 22/07/2026

FORNECEDOR: REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Dionizia aparecida Ferreira de Almeida - Matrícula: 95349

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Jadir Nunes Sifuentes - Matrícula: 49803 Mauricio Gmes dos Santos - Matrícula: 93470

CONTRATO Nº 150/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 23/07/2025 À 22/07/2026

FORNECEDOR: LUCAS GUILHERME DA SILVA

GESTOR DE CONTRATO

Dionizia aparecida Ferreira de Almeida - Matrícula: 95349

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Jadir Nunes Sifuentes - Matrícula: 49803 Mauricio Gmes dos Santos - Matrícula: 93470

CONTRATO Nº 151/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 18/07/2025 À 17/07/2026

FORNECEDOR: C.J. MONTEIRO JUNIOR ME

GESTOR DE CONTRATO

Fernando Henrique Modolo - Matrícula: 315166

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Arnildo Lopes Mendes - Matrícula: 93229 Maria de Fátima Carvalho Macedo Quintana

Matrícula: 93173

Art. 2º As competências e atribuições dos fiscais e gestores de contratos são disciplinadas pela
Portaria nº 375/2021/GBSES, de 23 de junho de 2021, publicada no Diário Oficial nº. 28.028 de
25/06/2021.

Art. 3º Esta portaria vigorara no período da vigência contratual, revogando-se as disposições em
contrário.

Cuiabá-MT, 29 de julho de 2025.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado)